⁹ *Ibid*, h. 104.

¹⁰ Al-Zahra, *Bughyatul Muhibbin* (Al-Zahra: Martapura, 2017), h. 24-25.

Setelah menderita sakit bertahun-tahun, Al-Alimul Al-Alamah Maulana Syekh Muhammad Zaini bin Abdul Ghani wafat pada Subuh Rabu, 10 Agustus 2005 M, bertepatan dengan 5 Rajab 1426 H. Guru Sekumpul meninggalkan dua orang putra yaitu Muhammad Amin Badali dan Ahmad Hafi Badali, dan meninggalkan tiga orang istri. Jenazahnya yang mulia disalatkan oleh ratusan ribu jama'ah yang mencintainya dan dimakamkan di Kubah Ar-Raudhah Sekumpul yang berdampingan dengan Mushalla Ar-Raudhah, tempat dimana Guru Sekumpul menyampaikan nasihat dan wasiatnya.¹¹